

**ZARASŲ-VISAGINO REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIETOS
PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. VASARIO 2 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2024 m. vasario 8 d. Nr. 1

Zarasai

Posėdis vyko: 2024 m. vasario 2 d., nuo 13.00 iki 15.00 val. (nuotoliniu būdu, naudojantis vaizdo konferencijų ir pokalbių platforma MS Teams).

Posėdžio pirmininkė – Audronė Kačiulienė.

Posėdžio sekretorė – viešųjų ryšių specialistė Julija Goštautaitė-Adomavičienė.

Posėdyje nuotoliniu būdu dalyvavo:

- projektų atrankos komiteto nariai: Audronė Kačiulienė, Aliona Liachovič, Tomas Žiliukas, Jevgenija Baševa, Virginija Čižauskaitė, Jaunius Ledzinskas, Aurimas Bagdanavičius, Tomas Kokanka, Deimantė Rybakovaitė, Inga Stankevičienė.

- narė-stebėtoja, Nacionalinės mokėjimo agentūros atstovė, Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER priemonių skyriaus vyr. specialistė Jovita Stelmokaitienė.

- Zarasų - Visagino regiono vietos veiklos grupės pirmininkas Arvydas Veikšta, VPS administratorė Jūratė Buičenkienė, VPS viešųjų ryšių specialistė Julija Goštautaitė – Adomavičienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės atrankos komiteto posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.

2. Dėl XXX kvietimo pagal VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Posėdžio pirmininkė Audronė Kačiulienė informavo, kad posėdis yra teisėtas, jame dalyvauja 10 iš 11 projektų atrankos komiteto (toliau – PAK) narių.

Posėdžio medžiaga PAK nariams buvo išsisusta el. paštu 2024 m. sausio 25 d. Per nustatyta laikotarpį buvo gautos narės-stebėtojos Jovitos Stelmokaitienės pastabos dėl vertinimo ataskaitų. Pastabos buvo dėl techninio pobūdžio klaidų. Iki posėdžio šios klaidos buvo ištaisytos ir patikslintos vertinimo ataskaitos išsiųstos projektų atrankos komiteto nariams.

Visi PAK posėdžio dalyviai, nariai – stebėtojai bei vertintojai yra pasirašę ir VVG administracijai pateikę nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas.

Posėdžio pirmininkė informavo, kad nėra gauta PAK narių prašymų nušalinti nuo projektų svarstymo ir vertinimo rezultatų tvirtinimo bei pasiteirauja posėdžio dalyvių dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešųjų interesų konflikto tvirtinant vietos projektus pateiktus pagal VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“, kodas LEADER -19.2-SAVA-6, veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“, kodas LEADER-19.2-SAVA-6-2. Prašymų nušalinti dėl galimo privačių ir viešųjų interesų konflikto nebuvo pateikta. Posėdžio narė-stebėtoja informavo, kad PAK narių ryšiai su svarstomų projektų pareiškėjais ir valdymo organais buvo patikrinti Nacionalinės mokėjimo agentūros prieinamose duomenų bazėse ir ryšių su pareiškėjais nebuvo nustatyta.

Komiteto nariai patvirtina, kad neturi privačių ir viešų intereso konflikto dėl posėdyje vertinamų ir tvirtinamų vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų.

Posėdžio pirmininkė priminė, kad, vadovaujantis Zarasų – Visagino regiono VVG vietos projektų atrankos komiteto reglamento 21.7. punktu PAK nariai, kiekvienas turintys po vieną balso teisę, balsuoja atvirai, „už“ arba „prieš“ VPS vykdytojos darbuotojų, atsakingų už VPS administravimą, siūlomą sprendimą dėl vietos projekto finansavimo. Jeigu vietos projektų atrankos komiteto narys susilaiko arba atsisako balsuoti, laikoma, kad jis balsuoja „prieš“. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra vietos projektų atrankos komiteto pirmininko balsas, o jo nesant – vietos projektų atrankos komiteto pirmininko pavaduotojo ar kito įgalioto komiteto nario balsas. Sprendimas laikomas priimtu, jei už jį balsavo paprastoji posėdyje dalyvavusių vietos projektų atrankos komiteto narių dauguma. Balsavimo rezultatai turi būti protokoluojami. Vadovaujantis PAK darbo reglamento 38 punktu, PAK gali priimti šiuos sprendimus: pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą; nepritarti vietos projektui ir pripažinti jį netinkamu vertinti; grąžinti vietos projekto paraišką vertinti iš naujo.

1. SVARSTYTA. Dėl Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės atrankos komiteto posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.

Posėdžio pirmininkė supažindina su paskelbta darbotvarke ir siūlo antruoju klausimu „Dėl XXX kvietimo pagal VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo“ svarstyti kiekvieno vietos projekto vertinimo rezultatus atskirai pagal pateiktą „Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas vietos projektų paraiškų atrankos vertinimo rezultatų suvestinę“ (toliau - 16 priedas). Daugiau siūlymų dėl darbotvarkės pateikta nebuvo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti projektų atrankos komiteto posėdžio darbotvarkę?

NUTARTA. Patvirtinti projektų atrankos komiteto posėdžio darbotvarkę.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2. SVARSTYTA. Dėl XXX kvietimo pagal VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Posėdžio pirmininkė kviečia VVG administracijos darbuotojus pristatyti 30-ojo kvietimo projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus pagal atskirus finansavimo šaltinius, kaip yra numatyta 16 priede.

Prieš pereinant prie vietos projektų vertinimo rezultatų vertinimo bei tvirtinimo, posėdžio sekretorė Julija Goštautaitė-Adomavičienė pristato 30-ojo kvietimo metu gautų paraiškų suvestinę.

30-iojo kvietimo teikti VP paraiškas pagal priemonės veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“, skirtą privataus verslo subjektams, biudžetas sudarė 230 132,00 Eur ir buvo suformuotas iš dviejų fondų: 185 703 Eur iš EŽŪFKP lėšų ir 44 429 Eur iš EURI lėšų.

Pabaigus kvietimo galiojimo laikui buvo gauta 10 vietos projektų paraiškų (2 paraiškos, prašant finansavimo iš EURI lėšų ir 8 paraiškos, prašant finansavimo iš EŽŪFKP fondo lėšų), kurių bendra prašoma paramos suma sudarė 554 468,96 Eur (78 706,53 Eur iš EURI lėšų ir 475 762,43 Eur iš EŽŪFKP fondo lėšų).

Kvietimo lėšų pakanka iš EŽŪFKP fondo lėšų finansuoti trims vietos projektams, kurie surinko daugiausiai pridėtinės vertės (kokybės) balų, o iš EURI lėšų – vienam vietos projektui.

Net keturi vietos projektai, nurodyti 16 priedo 5 lentelėje buvo atmesti vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 102 punktu ir nebuvo teikiami VVG PAK svarstymui.

VVG administracija siūlo sudaryti 30-ojo kvietimo vietos projektų rezervinį sąrašą, į jį įtraukiant paraiškas, kurioms nepakako kvietimo lėšų, tačiau pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu jos buvo pripažintos sukuriančios pakankamą pridėtinę vertę (surinkusios daugiau, kaip 40 balų).

2.1. Dėl 30-ojo kvietimo vietos projektų rezervinio sąrašo sudarymo.

Posėdžio pirmininkė teikia siūlymą komiteto nariams sudaryti vietos projektų rezervinių sąrašą, į kurį būtų įtrauktos paraiškos, surinkusios daugiau, kaip 40 pridėtinės vertės (kokybės) balų, tačiau kurioms nepakako kvietimo lėšų.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad būtų sudarytas 30-ojo kvietimo vietos projektų rezervinis sąrašas?

NUTARTA. Sudaryti 30-ojo kvietimo vietos projektų rezervinį sąrašą.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

Pereinama prie vietos projektų vertinimo rezultatų pristatymo atskirai pagal finansavimo šaltinį ir pagal vertinimo metu suteiktų pirmumo balų eilę nuo surinkusių daugiausiai iki mažiausiai balų, kaip numatyta 16 priede.

2.2. Dėl XXX kvietimo pagal VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo (EURI lėšos).

Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės viešųjų ryšių specialistė Julija Goštautaitė-Adomavičienė posėdžio dalyviams priminė, kad pasibaigus kvietimo teikti paraiškas laikotarpiui gautos 2 vietos projektų paraiškos, kurioms prašoma finansavimo iš EURI lėšų, tačiau pagal kvietime nurodytą bendrą kvietimui skirtą paramos sumą galima finansuoti tik 1 vietos projektą. Atlikus vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimą nustatyta, kad pereinamas balas yra 100 balų. VVG administracija siūlo 1 vietos projekto paraišką, kuri surinko mažiau naudos (kokybės) vertinimo balų įrašyti į rezervinių projektų sąrašą.

2.2.1. Dėl vietos projekto „VŠĮ „Dusetos Racing Team“ paslaugų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-EURI-6A-D-30-1-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertintoja Jūratė Buičienienė pristatė VŠĮ „Dusetos Racing Team“ vietos projekto „VŠĮ „Dusetos Racing Team“ paslaugų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-1-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus. Pristatomas vietos projekto tikslas, uždaviniai bei už kokius atrankos kriterijus yra suteikti pridėtinės vertės (kokybės) balai. Bendrai vietos projekto paraiška surinko 100 pridėtinės vertės (kokybės) balų. Vertintojos nuomone vietos projekto paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės dvisektorės strategijos tikslų. Rekomenduojama vietos projekto paraišką teikti tolesniam skirti paramą vertinimui.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė atkreipė dėmesį į technines klaidas, kurioms pateikė pastabas prieš posėdį ir paprašė iki protokolo surašymo papildyti vertinimo ataskaitos 4 dalies 1 punkte nurodyto atrankos kriterijaus pagrindimą, pastabose nurodant pareigybes, kurioms bus sukurtos darbo vietos.

Daugiau klausimų ir pasisakymų nebuvo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti VŠĮ „Dusetos Racing Team“ vietos projekto „VŠĮ "Dusetos Racing Team" paslaugų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-1-2024 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo etapą?

NUTARTA. Pritarti VŠĮ „Dusetos Racing Team“ vietos projekto „VŠĮ „Dusetos Racing Team“ paslaugų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-1-2024 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2.2.2. Dėl Armando Knezio vietos projekto „A. Knezio sporto fotografijos paslaugų verslo įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-EURI-6A-D-30-3-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertintoja Julija Goštautaitė-Adomavičienė pristatė fizinio asmens Armando Knezio pateikto vietos projekto „A. Knezio sporto fotografijos paslaugų verslo įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-EURI-6A-D-30-3-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus. Pristatomas vietos projekto tikslas, uždaviniai bei už kokius atrankos kriterijus yra suteikti pridėtinės vertės (kokybės) balai. Bendrai vietos projekto paraiška surinko 70 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo balų. Vertintojos nuomone vietos projekto paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės dvisektorės strategijos tikslų, tačiau esant kvietimui skirtų lėšų trūkumui, rekomenduojama vietos projekto paraišką įrašyti į rezervinių projektų sąrašą.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė pasiteiravo dėl 1,1 etato sukūrimo, numatant dirbti pagal individualios veiklos pažymą. Vertintoja pažymi, kad vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 23.1.7.3. papunkčiu, veikiant pagal individualią veiklą sukurta viena darbo vieta laikoma tuo atveju, jei savarankiška veikla užsiimančio asmens grynujų pajamų dydis per metus yra ne mažesnis negu 12 minimalių mėnesinių algų. Vadovaujantis 23.1.7.2. papunkčiu, jei veikiama pagal individualios veiklos pažymą, ji vietos projekte numatytai veiklai vykdyti turi galioti ištisus metus, išskyrus sezoninių darbų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, atvejus. Vertinimo metu pareiškėjui siūstas paklausimas, į kurį atsakant pateiktas raštiškas įsipareigojimas, atitinkantis 23.1.7.2 ir 23.1.7.3 papunkčių reikalavimus.

Daugiau klausimų ir pasisakymų nebuvo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti Armando Knezio pateikto vietos projekto „A. Knezio sporto fotografijos paslaugų verslo įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-EURI-6A-D-30-3-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir įrašyti vietos projektą į rezervinių vietos projektų sąrašą?

NUTARTA. Pritarti Armando Knezio pateikto vietos projekto „A. Knezio sporto fotografijos paslaugų verslo įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-EURI-6A-D-30-3-2024 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir įrašyti vietos projektą į rezervinių vietos projektų sąrašą.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2.3. Dėl XXX kvietimo pagal VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2. projektų atrankos ir

finansavimo iš paramos VPS įgyvendinti lėšų skyrimo (EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos).

Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės viešųjų ryšių specialistė Julija Goštautaitė-Adomavičienė posėdžio dalyviams priminė, kad pasibaigus kvietimo teikti paraiškas laikotarpiui gautos 8 vietos projektų paraiškos, kurioms prašoma finansavimo iš EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, tačiau pagal kvietime nurodyta bendrą kvietimui skirtą paramos sumą galima finansuoti 3 vietos projektą. Atlikus vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimą nustatyta, kad pereinamas balas yra 75 balai. VVG administracija siūlo 1 vietos projekto paraišką, kuri surinko mažiau naudos (kokybės) vertinimo balų įrašyti į rezervinių projektų sąrašą, o 4 vietos projekto paraiškas išbraukti iš vietos projektų paraiškų sąrašo ir toliau neadministruoti vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 102 punktu.

2.3.1. Dėl MB „Sartvila“ vietos projekto „Sodybos „Klaipėdėlė“ įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-5-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertintoja Jūratė Buičėnienė pristatė MB „Sartvila“ pateikto vietos projekto „Sodybos „Klaipėdėlė“ įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-5-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus. Pristatomas vietos projekto tikslas, uždaviniai bei už kokius atrankos kriterijus yra suteikti pridėtinės vertės (kokybės) balai. Bendrai vietos projekto paraiška surinko 100 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo balus. Vertintojos nuomone yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės dvisektorės strategijos tikslų. Rekomenduojama vietos projekto paraišką teikti tolesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė atkreipė dėmesį į technines klaidas, kurioms pateikė pastabas prieš posėdį ir paprašė iki protokolo surašymo papildyti vertinimo ataskaitos 4 dalies 1 punkte nurodyto atrankos kriterijaus pagrindimą, pastabose nurodant pareigybes, kurioms bus sukurtos darbo vietos. Narė-stebėtoja taip pat pasiteirauja dėl 4-ojo atrankos kriterijaus „Projektas, kuris savo turiniu ir/arba forma kuria produkto ir (arba) paslaugos ir/arba technologinio proceso inovaciją VVG teritorijos mastu“ ir jam suteiktų balų, nes jai kyla abejonės dėl paslaugos inovatyvumo. Siūloma kreiptis į Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie ŽŪM, prašant išaiškinti, ar gali būti suteikti balai už inovacijas.

Projekto vertintoja pažymi, kad suteikti balai už paslaugos inovaciją VVG teritorijos mastu, vertinimo ataskaitoje pateikiamas išsamus pagrindimas.

Daugiau klausimų ir pasisakymų nebuvo.

Posėdžio pirmininkė siūlo atsižvelgiant į narės-stebėtojos pastabas, grąžinti vietos projekto paraišką pervertinti dėl atitikimo 4-ajam atrankos kriterijui.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad grąžinti MB „Sartvila“ pateiktą vietos projektą „Sodybos „Klaipėdėlė“ įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-5-2024, vertinti vertinti iš naujo?

NUTARTA. Grąžinti MB „Sartvila“ pateiktą vietos projektą „Sodybos „Klaipėdėlė“ įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-5-2024, pervertinti.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2.3.3. Dėl MB „Skarda“ vietos projekto „MB Skarda vietos produktų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-2-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertintoja Jūratė Buičėnienė pristatė MB „Skarda“ pateikto vietos projekto „MB Skarda vietos produktų kūrimas“, paraiškos registracijos

Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-2-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus. Pristatomas vietos projekto tikslas, uždaviniai bei už kokius atrankos kriterijus yra suteikti pridėtinės vertės (kokybės) balai. Bendrai vietos projekto paraiška surinko 75 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo balus. Vertintojos nuomone vietos projekto paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės dvisektorės strategijos tikslų. Rekomenduojama vietos projekto paraišką teikti tolesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė atkreipė dėmesį į technines klaidas, kurioms pateikė pastabas prieš posėdį ir paprašė iki protokolo surašymo papildyti vertinimo ataskaitos 4 dalies 1 punkte nurodyto atrankos kriterijaus pagrindimą, pastabose nurodant pareigybes, kurioms bus sukurtos darbo vietos.

Daugiau pasisakymų ir klausimų pateikta nebuvo.

Balsavimui teikimas klausimas, kas už tai, kad pritarti MB „Skarda“ pateikto vietos projekto „MB Skarda vietos produktų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-2-2024, pridėtinės vertės (kokybės) pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo etapą?

NUTARTA. Pritarti MB „Skarda“ pateikto vietos projekto „MB Skarda vietos produktų kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-2-2024 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2.3.3. Dėl MB „Fajita“ vietos projekto „Naujo paslaugų verslo kūrimas ir plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-6-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertintoja Jūratė Buičėnienė pristatė MB „Fajita“ pateikto vietos projekto „Naujo paslaugų verslo kūrimas ir plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-6-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus. Pristatomas vietos projekto tikslas, uždaviniai bei už kokius atrankos kriterijus yra suteikti pridėtinės vertės (kokybės) balai. Bendrai vietos projekto paraiška surinko 75 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo balus. Vertintojos nuomone yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės dvisektorės strategijos tikslų. Rekomenduojama vietos projekto paraišką teikti tolesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė atkreipė dėmesį į technines klaidas, kurioms pateikė pastabas prieš posėdį ir paprašė iki protokolo surašymo papildyti vertinimo ataskaitos 4 dalies 1 punkte nurodyto atrankos kriterijaus pagrindimą, pastabose nurodant pareigybes, kurioms bus sukurtos darbo vietos.

Daugiau pasisakymų ir klausimų pateikta nebuvo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti Fajita“ pateikto vietos projekto „Naujo paslaugų verslo kūrimas ir plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-6-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo etapą?

NUTARTA. Pritarti Fajita“ pateikto vietos projekto „Naujo paslaugų verslo kūrimas ir plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-6-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2.3.4. Dėl Vygaudo Černiausko vietos projekto „Sodybos „Šerno slėnis“ plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-4-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatų tvirtinimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertintoja Julija Goštautaitė-Adomavičienė Julija Goštautaitė-Adomavičienė pristatė fizinio asmens Vygaudo Černiausko vietos projekto „Sodybos „Šerno slėnis“ plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-4-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatus. Pristatomas vietos projekto tikslas, uždaviniai bei už kokius atrankos kriterijus yra suteikti pridėtinės vertės (kokybės) balai. Bendrai vietos projekto paraiška surinko 73 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo balus. Vertintojos nuomone vietos projekto paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės dvisektorės strategijos tikslų, tačiau esant kvietimui skirtų lėšų trūkumui, rekomenduojama vietos projekto paraišką įrašyti į rezervinių projektų sąrašą.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė atkreipė dėmesį į technines klaidas, kurioms pateikė pastabas prieš posėdį ir paprašė iki protokolo surašymo papildyti vertinimo ataskaitos 4 dalies 1 punkte nurodyto atrankos kriterijaus pagrindimą, pastabose nurodant pareigybes, kurioms bus sukurtos darbo vietos.

Daugiau pasisakymų ir klausimų pateikta nebuvo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti fizinio asmens Vygaudo Černiausko vietos projekto „Sodybos „Šerno slėnis“ plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-4-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir vietos projekto paraišką įrašyti į rezervinių projektų sąrašą?

NUTARTA. Pritarti fizinio asmens Vygaudo Černiausko vietos projekto „Sodybos „Šerno slėnis“ plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-4-2024, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo rezultatams ir vietos projekto paraišką įrašyti į rezervinių projektų sąrašą.

Balsavo „už“: 10.

Balsavo „prieš“: 0.

2.4. Dėl netinkamų vietos projekto paraiškų išbraukimo iš vietos projektų paraiškų sąrašo, toliau jų neadministruojant.

Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės viešųjų ryšių specialistė Julija Goštautaitė-Adomavičienė posėdžio dalyvius informavo, kad 30-ojo kvietimo paraiškų vertinimo metu keturi vietos projektai, nurodyti 16 priedo 5 lentelėje, buvo atmesti vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 102 punktu.

Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 107.2.1. punktu, jeigu vietos projekto paraiška pripažįstama netinkama atrankos vertinimo etapo metu, po visų to paties kvietimo metu gautų vietos projektų paraiškų vertinimo VPS vykdytojos darbuotojai siūlo VPS vykdytojos PAK išbraukti netinkamą vietos projekto paraišką iš vietos projektų paraiškų sąrašo ir toliau neadministruoti.

Posėdžio narė-stebėtoja Jovita Stelmokaitienė siūlo atskirai projektų nepristatinėti, nes atmetimo priežastimis PAK nariai turėjo galimybę susipažinti iš pateiktos dokumentacijos.

Pirmininkė siūlo priimti sprendimą bendru paketu išbraukti šias netinkamas vietos projektų paraiškas iš vietos projektų paraiškų sąrašo ir toliau neadministruoti:

1. VŠĮ „Barzdotas begemotas“ pateiktą vietos projektą „Žvejybos turizmo bei edukacinių renginių infrastruktūros sukūrimas Zalvio ežero erdvėje“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-7-2024.

2. UAB „Rokfelerita“ pateiktą vietos projektą „Specializuotos vandens telkinių ir su jais susijusių zonų (ežerai, upės, pelkes, kanalais, žuvų tvenkiniai ir kt.) valymas ir priežiūra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-8-2024.

3. MB „Modulinis lavas“ pateiktą vietos projektą „Inovatyvios modulinės statybos technologijos- ModulFastTM pritakymas rekreacinei laivybai. Gyvenamojo modulinio laivo-debarkadero sukūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-9-2024.

4. MB „Šonulis“ pateiktą vietos projektą „MB „Šonulis“ inovatyvaus verslo plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-10-2024.

Posėdžio pirmininkė pasiteirauja posėdžio dalyvių, ar turi klausimų, pastabų.

Pasisakymų ir klausimų pateikta nebuvo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad išbraukti iš vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti VŠĮ „Barzdotas begemotas“, UAB „Rokfelerita“, MB „Modulinis laivas“ ir MB „Šonulis“ paraiškas?

NUTARTA. Išbraukti iš vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti šių paraiškų:

1. VŠĮ „Barzdotas begemotas“ vietos projektas „Žvejybos turizmo bei edukacinių renginių infrastruktūros sukūrimas Zalvio ežero erdvėje“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-7-2024.

2. UAB „Rokfelerita“ vietos projektas „Specializuotos vandens telkinių ir su jais susijusių zonų (ežerai, upės, pelkes, kanalais, žuvų tvenkiniai ir kt.) valymas ir priežiūra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-8-2024.

3. MB „Modulinis lavas“ vietos projektas „Inovatyvios modulinės statybos technologijos- ModulFastTM pritakymas rekreacinei laivybai. Gyvenamojo modulinio laivo-debarkadero sukūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-9-2024.

4. MB „Šonulis“ vietos projektas „MB „Šonulis“ inovatyvaus verslo plėtra“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-10-2024.

Posėdžio pirmininkė

Audronė Kačiulienė

Posėdžio sekretorė

Julija Goštautaitė Adomavičienė